【平成２３年度笹川科学研究助成の募集について】

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  さて、この度若手研究者への研究奨励として「平成２３年度笹川科学研究助成」を下記の通り募集すること

となりましたので、ご案内申し上げます。

記

 １．学術研究部門

 （１）申請区分と研究対象領域
   Ａ〔一般科学研究〕
    人文・社会科学、自然科学（医学を除く）に関する研究

   Ｂ〔海洋・船舶科学研究〕
    「海洋学および海洋関連科学」ならびに「船舶および船舶関連科学」に関する研究

 （２）研究計画と助成額
   研究計画は、単年度（平成２３年４月１日から平成２４年２月１０日まで）内に達成され、成果をとり

まとめられるものとします。助成額は、１研究計画１００万円を限度とします。

 （３）募集対象者
   Ａ〔一般科学研究〕
    大学院生あるいは所属機関等で非常勤または任期付き雇用研究者として研究活動に従事する者であっ

て、３５歳以下の者

   Ｂ〔海洋・船舶科学研究〕
    大学院生あるいは所属機関等で研究活動に従事する（常勤・非常勤は問わず）者であって、３５歳以

下の者

 ２．実践研究部門

 （１）研究対象領域
   教育・学習・自立支援等を行う様々な組織・団体（ＮＰＯを含む）に所属する者またはグループが、そ

の実践の場で抱える諸問題の解決のために行う研究

 （２）募集対象者
   専門的立場にある者、あるいは問題解決に取り組んでいる当事者など。

 （３）研究計画と助成額
   研究計画は、単年度（平成２３年４月１日から平成２４年２月１０日まで）内に達成され、成果をとり

まとめられるものとします。助成額は、１研究計画５０万円を限度とします。

 ３．募集期間
  平成２２年１０月１日～平成２２年１０月１５日＜必着＞

  募集告知ポスターはこちらより
   http://www.jss.or.jp/sasagawa/poster/poster.html

  募集要項・申請書はこちらより
   http://www.jss.or.jp/sasagawa/apply/apply.html

以  上

 <お問い合わせ先>
  財団法人日本科学協会 笹川科学研究助成係
  〒107-0052 東京都港区赤坂１－２－２

http://www.jss.or.jp/sasagawa/poster/poster.html
http://www.jss.or.jp/sasagawa/apply/apply.html

              日本財団ビル５Ｆ
  TEL 03-6229-5365  FAX 03-6229-5369
  E-mail：ssrg-jss@silver.ocn.ne.jp
  URL：http://www.jss.or.jp

mailto:ssrg-jss@silver.ocn.ne.jp
http://www.jss.or.jp/